
 
 

Area Risorse Umane, Finanziarie e Acquisti 
Settore Acquisti 
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU 

DECRETO DEL DIRIGENTE DELL’AREA RISORSE UMANE, FINANZIARIE E ACQUISTI   
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che 
- Decreto del Dirigente Dell’area Risorse Umane, Finanziarie e Acquisti n. 5 del 20 gennaio 2025 è stato 

nominato il Dott. Stefano Pretelli quale responsabile unico del progetto (RUP) fino a tutto il 31 
dicembre 2025 per le procedure d’appalto relative alle acquisizioni di servizi e forniture di importo 
inferiore a € 140.000,00 attivate dall’Ufficio Contratti e Appalti di Beni, Servizi e Forniture di questo 
Ateneo; 

- con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 134 del 29 aprile 2025, previo parere favorevole del 
Senato Accademico espresso con delibera n. 86 del 29 aprile 2025, è stato approvato il “Regolamento 
per gli incentivi per le funzioni tecniche” relativo a Servizi e Forniture; 

- con Decreto Rettorale n. 284 del 12 maggio 2025 è stato emanato il “Regolamento per gli incentivi 
per le funzioni tecniche” relativo a Servizi e Forniture di cui all’art. 45 del d.lgs. n.36/2023 e s.m.i; 

- il suddetto Regolamento prevede che l’incentivo è corrisposto dal Dirigente competente per il 
procedimento, su proposta del RUP, che accerta e attesta le specifiche funzioni tecniche svolte dal 
dipendente 

Visti  
- il d.lgs. 36/2023 e s.m.i., con particolare riferimento all’art. 15 e l’allegato I.2, che disciplinano la figura 

del responsabile unico del progetto;  
- il d.lgs. 33/2013, in materia di “Amministrazione trasparente”; 

Richiamati 
- lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo; 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 134 del 29 aprile 2025 di approvazione del 

“Regolamento per gli incentivi per le funzioni tecniche” relativo a Servizi e Forniture; 
- il Decreto Rettorale n. 284 del 12 maggio 2025 di emanazione del suddetto Regolamento; 

Accertato che 
- il Dott. Stefano Pretelli è idoneo ad assumere l'incarico in questione, così come previsto dall’allegato 

I.2 del d.lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
Considerato che  

- l’assegnazione dei procedimenti ai singoli funzionari non impedisce al Dirigente di avocare a sé i 
procedimenti, fermo restando, sotto ogni altro profilo, il principio di inamovibilità dei funzionari ai quali 
vengono attribuiti funzioni di responsabile unico del progetto; 

- per ragioni di convenienza ed efficienza è opportuno individuare a tutto il 31 dicembre 2025 un 
responsabile unico del progetto per tutte le procedure di programmazione, progettazione, affidamento 
ed esecuzione previste dall’art. 15 del d.lgs. 36/2023 e s.m.i. riguardanti i servizi e le forniture per 
importi inferiori a € 140.000,00 con esclusione delle procedure incentivabili art. 45 e allegato I.10 del 
Codice le quali saranno trattate con decreto ad hoc in quanto per ragioni organizzative dell’ente e per 
la loro complessità richiedano l’individuazione di un RUP, DEC e eventuali collaboratori;  

 
DECRETA 

 
1. di modificare il punto 1 del Decreto del Dirigente Dell’area Risorse Umane, Finanziarie e Acquisti n. 

5 del 20 gennaio 2025 nel seguente modo: di nominare il Dott. Stefano Pretelli quale responsabile 



 
 

Area Risorse Umane, Finanziarie e Acquisti 
Settore Acquisti 
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU 

unico del progetto (RUP) fino a tutto il 31 dicembre 2025 per le procedure d’appalto relative alle 
acquisizioni di servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00 attivate dall’Ufficio Prevenzione 
e Protezione di questo Ateneo con esclusione delle procedure incentivabili art. 45 e allegato I.10 del 
Codice, alle condizioni e con i compiti specificati nelle premesse del presente atto;  

2. fermo il resto. 
 
Urbino, data del protocollo  
 

Il Dirigente 
Dott. Antonio Micheli 

Firmato digitalmente 
 


		2025-06-23T09:54:40+0200
	IT
	Antonio Micheli




